





Câmara Municipal de Itapipoca Gabinete do Vereador Itamar Marques

Requerimento N°. <u>197</u>/2021 – Gab. Ver. Itamar Marques

REQUER O ROÇO E REPARO COM A ADIÇÃO DE MATERIAIS NA ESTRADA QUE LIGA A LOCALIDADE DE ESCALVADO À LOCALIDADE MUCAMBO DE CIMA, PASSANDO PELA LOCALIDADE DE SÃO COSMINHO, NO DISTRITO DE ARAPARI.

EXMO. SR. FRANCISCO SOARES DA MOTA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem, respeitosamente requerer de V. Ex^a., após aprovação em plenário desta augusta casa legislativa, o envio de ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Felipe Souza Pinheiro, e ao Secretário de Infraestrutura e Recursos Hídricos, Senhor Fernando Ruiter de Lucena Castro, solicitando o roço e reparo com a adição de materiais na estrada que liga a localidade de Escalvado à localidade Mucambo de Cima, passando pela localidade de São Cosminho, no distrito de Arapari.

Considerando que a estrada supracitada se encontra em mau estado de conservação, pois está em péssimas condições de trafegabilidade em razão da grande quantidade de buracos e crateras ocasionadas pela as chuvas.

Salientando que esta estrada é a única via de acesso direto entre as duas localidades e que a mesma está situada na região serrana de difícil acesso.

Assim tal solicitação irá diminuir os transtornos e os riscos de acidentes que podem acontecer em razão da péssima qualidade de trafego da referida estrada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itapipoca, Estado do Ceará, em 08 de junho de 2021.

José Itamar Marques Araújo Vereador de Itapipoca – PDT Câmara Municipal de Itapipoca Gabinete do Vereador Itamar Marques